Dispensada, nos termos do § 4º, do artigo 124, da Lei nº 6.404, de 
15 de dezembro de 1976 (“Lei 6.404”), conforme alterada. Mesa: Presidente: Marcello Guidotti. Secretário: 
Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) o aumento do capital social 
da Companhia no montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), mediante a subscrição 
e integralização da totalidade das ações pela única acionista: Ecorodovias Concessões e Serviços S.A. (“ECS”) 
(“Aumento de Capital”);  (ii) a alteração do caput e do parágrafo único do artigo 4ª do Estatuto Social da

[...]

Companhia, em função do Aumento de Capital, com a consequente alteração e consolidação do Estatuto 
Social. Deliberações: Por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, a única acionista aprovou:  (i) o 
Aumento de Capital da Companhia no montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), 
mediante a emissão de 2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação, aumento este que foi totalmente subscrito 
e integralizado nesta data pela acionista ECS, à vista e em moeda corrente nacional, conforme Boletim de 
Subscrição (“Anexo I”). Em decorrência do referido aumento, o capital social da Companhia passará dos atuais 
R$ 19.511.000,00 (dezenove milhões e quinhentos e onze mil reais), totalmente subscrito e integralizado, 
representado por 19.511.000 (dezenove milhões e quinhentos e onze mil) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal para R$  22.011.000,00 (vinte e dois milhões e onze mil reais.), totalmente subscrito e 
integralizado, representado por 22.011.000 (vinte e dois milhões e onze mil) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. (ii) a alteração do caput e do parágrafo único do artigo 4º do Estatuto Social que passam a 
vigorar com redação abaixo, bem como a consolidação do Estatuto Social, de modo a refletir as alterações 
promovidas nos itens “i” e “ii”, passando a vigorar na forma do Anexo II à presente ata (“Anexo II”). “Art. 4º - O 
capital social é de R$ 22.011.000,00 (vinte e dois milhões e onze mil reais.), totalmente subscrito e integralizado, 
representado por 22.011.000 (vinte e dois milhões e onze mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. Parágrafo Único. A Companhia poderá emitir debêntures, inclusive conversíveis em ações, e ações, 
subordinadas às normas legais e regulamentares vigentes.” Ficam a Diretoria e/ou os representantes legais da